

Verica Zlojutro

Myndighetshandläggare

Remiss: Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61)

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att lämna yttrande över remisshandlingarna i enlighet vad som framgår av barn- och skolförvaltningens yttrande.

Sammanfattning

Utbildningsdepartementet har skickat "Allmänt fritidshem och fler elevers tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid, SOU 2022:61, på remiss med möjlighet för Lunds kommun att lämna yttrande senast den 8 maj 2023.

Barn- och skolnämnden har fått i uppdrag att lämna yttrande för Lunds kommuns räkning.

I SOU 2022:61 lämnas förslag om införandet av avgiftsfritt allmänt fritidshem för 6–9-åringar, införandet av en stärkt informationskyldighet. Därtill föreslås ändringar av skollagen och vissa förordningar som är tänkta att understödja reformens genomförande samt bidra till att kvaliteten i fritidshemmet bibehålls och utvecklas.

Barn- och skolnämnden bedömer att ändringarna som föreslås i SOU 2022:61 i huvudsak är positiva. Med ett eventuellt ökat barnantal i fritidshemmet kommer barn- och skolnämnden dock stå inför vissa utmaningar så som tillhandahållande av ändamålsenliga lokaler och rekrytering av fritidshemspersonal. Utifrån hur vårdnadshavare väljer att ha barnet på fritidshem kan förslaget även innebära ett inkomstbortfall för kommunen.

2023-03-31

Diarienummer

BSN 2023/0978

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-31
Remiss: Allmänt fritidshem och fler barns tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61)
- Barn- och skolförvaltningens yttrande 2023-03-31
- Allmänt fritidshem och fler barns tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid (SOU 2022:61)

Ärendet

Bakgrund

Regeringen beslutade den 3 november 2021 att uppdra åt en särskild utredare att ta ställning till en utökad rätt till fritidshem (dir. 2021:101). Det övergripande syftet med utredningens förslag är att ge fler elever möjlighet att stimuleras i sin utveckling och sitt lärande och bidra till en meningsfull fritid.

Utredningens huvudförslag består i stora drag av införandet av avgiftsfritt allmänt fritidshem för 6–9-åringar, införandet av en stärkt informationsskyldighet. Därtill föreslås ändringar av skollagen och vissa förordningar som är tänkta att understödja reformens genomförande samt bidra till att kvaliteten i fritidshemmet bibehålls och utvecklas. Ett exempel på detta är ett nytt rekvisit, levnadsvillkor, vid bedömning av barns behov av fritidshem.

Sammanfattning av utredningens förslag och innebörd finns i remisshandling "Allmänt fritidshem och fler barns tillgång till utveckling, lärande och en meningsfull fritid" (SOU 2022:61) under rubriken sammanfattning s. 13–23.

Föredragning

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett yttrande över remisshandlingar. I yttrandet framförs sammanfattningsvis att Lunds kommun ställer sig positiva till utredningens förslag. Lunds kommuns uppfattning är att eftersom det i kommunen jämfört med riket är en hög inskrivningsgrad i fritidshemmet är det inte troligt att barnantalet kommer öka nämnvärt med förslaget. Elever som kan komma att ha behov av fritidshem utifrån det nya rekvisitet levnadsvillkor bedöms inte heller det ha en så stor påverkan i Lunds kommun. Lagkrav på ändamålsenliga lokaler för fritidshemmet kan komma att innebära ökade lokalkostnader för kommunen. En utökad rätt till fritidshem i enlighet med förslaget kommer att påverka

2023-03-31

Diarienummer

BSN 2023/0978

personaltillgången. Lunds kommun har redan idag svårigheter med att rekrytera behörig personal inom fritidshemmet.

Yttrandet finns bilagt i tjänsteskrivelsen, se bilaga 1.

Beredning

Ärendet har beretts av tjänstepersoner på barn- och skolförvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys görs inte när barn- och skolnämnden lämnar remisser. Vad som är bäst för barnet framgår av underlaget.

Ekonomiska konsekvenser

Remissyttrandet i sig medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen i de här skedet. Barn- och skolförvaltningens bedömning av förslagets ekonomiska konsekvenser framgår av yttrandet.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Anna Palm
Verksamhetschef, kansli

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret

För kännedom: